

Construcția ministadionului sportiv p/u copii 20*10m cu acoperire artificiala

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Ремонт

Valoarea de deviz 356 300,124 lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. TERASAMENT				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,120	2 635,000 0,000	316,200 0,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,000	77,350 77,350	154,700 154,700
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,120	2 855,000 0,000	342,600 0,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,120	169,500 19,500	20,340 2,340
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	168,000	16,886 0,000	2 836,900 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total TERASAMENT Inclusiv salariu				3 670,740 157,040
		1.2. BORDURI PE PERIMETRUL PLATFORMEI 20M*10M				
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,030	2 640,000 0,000	79,200 0,000
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,030	1 094,167 574,167	32,825 17,225
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,800	612,233 86,250	1 102,020 155,250
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm--1000*200*80MM, BETON M200---2,88M3	m	60,000	165,030 21,300	9 901,800 1 278,000
		Total BORDURI PE PERIMETRUL PLATFORMEI 20M*10M Inclusiv salariu				11 115,845 1 450,475
		1.3. STRAT SUPORT				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr--20-40mm	m3	14,000	736,260 45,000	10 307,640 630,000
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru fr.--5*20mm	m3	14,000	736,260 45,000	10 307,640 630,000
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire--SAVURA de granit 1-5mm	m3	14,000	736,260 45,000	10 307,640 630,000
13	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon	m2	200,000	388,834	77 766,757

1	2	3	4	5	6	7
		artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisipCUART si SE EXCLUDE cauciuc farimitat			8,905	1 781,000
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	80,000	178,482 3,510	14 278,528 280,800
		Total STRAT SUPORT Inclusiv salariu				122 968,205 3 951,800
		1.4. INGRADIRE EUROGARD -- H=1,65M				
15	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	3,700	85,800 85,800	317,460 317,460
16	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	60,000	716,451 66,850	42 987,059 4 011,000
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	2,000	214,943 124,450	429,886 248,900
		Total INGRADIRE EUROGARD --H=1,65M Inclusiv salariu				43 734,405 4 577,360
		1.5. DRUM DE ACCES				
18	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,080	2 632,500 0,000	210,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,020	1 092,000 572,000	21,840 11,440
20	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	2,500	612,322 86,250	1 530,805 215,625
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	50,000	165,030 21,300	8 251,500 1 065,000
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	8,000	165,030 21,300	1 320,240 170,400
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	30,000	242,718 44,542	7 281,540 1 336,260
		Total DRUM DE ACCES Inclusiv salariu				18 616,525 2 798,725
		1.6. MINA CURENTA LA SCARI				
24	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,500	77,350 77,350	38,675 38,675
25	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12	m3	0,400	1 799,725 423,500	719,890 169,400

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 15/B 200)				
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	110,000	52,296 15,650	5 752,538 1 721,500
27	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	3,600	97,995 84,000	352,782 302,400
		Total MINA CURENTA LA SCARI Inclusiv salariu				6 863,885 2 231,975
		<i>Total</i>	lei			206 969,605
		<i>Fondul social</i>		24,00 %		3 640,170
		<i>Transport</i>		5,00 %		8 938,100
		<i>Total</i>		100,00 +		219 547,875
		<i>Cheltuieli de regie</i>		10,00 %		21 954,788
		<i>Total</i>		100,00 +		241 502,663
		<i>Beneficiu de deviz</i>		4,00 %		9 660,107
		Total LCM Inclusiv salariu				251 162,770 15 167,375
		2. UTILAJ SPORTIV				
28	pf	PORTI FOTBAL MOBILE PENTRU COPII ,VIRSTA5 ANI.....	buc	2,000	2 640,000 0,000	5 280,000 0,000
29	PB	PANOURI DE BASCHET 5ANI +COSUL CU PLASA MOBIA.....	buc	2,000	1 850,000 0,000	3 700,000 0,000
30	SCU	SCARITA P/U URCAT VIRSTA 5.ANI.....	buc	2,000	800,000 0,000	1 600,000 0,000
31	BE	BARA ECHILIBRISTICA VIRSTA 5.ANI.....	buc	2,000	3 200,000 0,000	6 400,000 0,000
32	SVP	SET STILPI VOLEI CU PLASA ---VIRSTA 5 ANI..	buc	2,000	5 600,000 0,000	11 200,000 0,000
33	BG	BANCI GIMNASTICA VIRSTA 5.ANI.....	buc	6,000	2 929,000 0,000	17 574,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total UTILAJ SPORTIV Inclusiv salariu				45 754,000

		Total	lei			296 916,770
		TVA	20,00 %			59 383,354
		Total deviz: Inclusiv salariu				356 300,124
						15 167,375

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția ministadionului
sportiv p/u copii 2010m cu
acoperire artificiala**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
РЕМОНТ

Valoarea de deviz 356 300,124 lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,120	75,00	834,000
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	37,200	75,00	2 790,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	68,791	75,00	5 159,325
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,392	75,00	329,400
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,480	75,00	111,000
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,920	75,00	144,000
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,900	75,00	1 567,500
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,496	65,00	1 462,240
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,420	65,00	677,300
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,474	65,00	30,810

11.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,720	65,00	2 061,800
		Total manopera				15 167,375

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,650	6,00	9,900
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,684	380,00	2 159,920
3.	1411122201646/S	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,842	380,00	1 079,960
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	51,198	380,00	19 455,240
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	380,00	0,000
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,465	380,00	936,700
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,278	380,00	105,640
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	320,00	2,560
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,354	320,00	113,280
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,302	320,00	96,640
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,150	320,00	48,000
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,284	320,00	410,880
13.	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	4 004,000	2,00	8 008,000
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,650	320,00	848,000
15.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5,637	340,00	1 916,580
16.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,360	59,00	21,240
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,180	5,00	0,900
18.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	2,000	0,00	0,000
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,054	23,00	1,242
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,432	56,00	24,192
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,200	43,00	8,600
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,108	16,00	1,728
23.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	1 801,800	0,00	0,000
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	120,360	2,50	300,900
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	48,000	2,50	120,000
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	611,306	2,50	1 528,265
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	112,056	2,50	280,140
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	236,100	2,50	590,250
29.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	30,450	147,00	4 476,150
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,669	1 350,00	13 053,150
31.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80	m	118,590	75,00	8 894,250
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,360	3,00	1,080
33.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	14,789	26,00	384,514
34.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	58,539	400,00	23 415,600
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,100	31,00	34,100
36.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	217,726	280,00	60 963,280
37.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	142,257	85,00	12 091,845
38.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	47,262	136,00	6 427,632
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	110,000	36,00	3 960,000
40.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	246,480	26,00	6 408,480
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,780	45,00	35,100
42.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	8,000	12,00	96,000
43.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,000	2,00	16,000
44.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	8,000	2,00	16,000
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,600	500,00	300,000
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,340	2,60	3,484

47.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	7,298	15,00	109,470
48.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,474	15,00	7,110
49.	BE	BARA ECHILIBRISTICĂ	buc	2,000	3 200,00	6 400,000
50.	BG	BANCI GIMNASTICĂ	buc	6,000	2 929,00	17 574,000
51.	PB	PANOU BASCHETAL	buc	2,000	1 850,00	3 700,000
52.	PF	PORTI FOTBAL	buc	2,000	2 640,00	5 280,000
53.	SCU	SCARITĂ P/U URCAT	buc	2,000	800,00	1 600,000
54.	STV	SET STILPI VOLEI CU PLASĂ	buc	2,000	5 600,00	11 200,000
Total materiale de construcții						224 516,002

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	600,00	24,000
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,764	650,00	1 146,600
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari vulturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,494	450,00	5 172,300
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,010	600,00	606,000
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,040	450,00	18,000
6.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,240	10,00	2,400
7.	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea ruloarilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,452	300,00	435,600
8.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	1,800	30,00	54,000
9.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,130	30,00	3,900
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,520	50,00	26,000
11.	2952270007403	Incarcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,571	600,00	342,600
12.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,652	14,00	9,128
13.	2952270007612	Mășină pentru acoperire	h-ut	7,600	200,00	1 520,000
14.	2952270007613	Mășină pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,060	300,00	18,000
15.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,700	300,00	510,000
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,100	600,00	60,000
17.	3410540035005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,728	350,00	254,800
18.	345510540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	5,158	550,00	2 836,900
Total utilaje de construcții						13 040,228

Total	lei	296 916,770
TVA	20,00 %	59 383,354

Total deviz:

356 300,1

24

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Construcția ministadionului sportiv p/u Investitor
copii 2010m cu acoperire artificială**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. TERASAMENT				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 635,000 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	600,00	2 635,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,350 ----- 77,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	65,00	77,350
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3			2 855,000 ----- 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	600,00	2 855,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			169,500 ----- 19,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	65,00	19,500
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	380,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,00	150,000
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,886 ----- 0,000
	345510540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,886
		1.2. BORDURI PE PERIMETRUL PLATFORMEI 20M*10M				
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 640,000 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	600,00	2 640,000
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 094,167 ----- 574,167
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	574,167
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	520,000
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			612,233 ----- 86,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	75,00	86,250
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	340,00	445,778
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,483
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,750
	3410540035005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	7,972

1	2	3	4	5	6	7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm-1000*200*80MM, BETON M200---2,88M3	m			165,030 ----- 21,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 350,00	64,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,960
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
		1.3. STRAT SUPORT				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr--20-40mm	m3			736,260 ----- 45,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,140
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,220
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,100
	3410540035005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,250
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru fr.--5*20mm	m3			736,260 ----- 45,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,140
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,220
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,100
	3410540035005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,250
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire--SAVURA de granit 1-5mm	m3			736,260 ----- 45,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,000
	1411122201646/S	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,140
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,220
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,100
	3410540035005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,250
13	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisipCUART si SE EXCLUDE cauciuc farimitat	m2			388,834 ----- 8,905
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	65,00	8,905
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	280,00	288,688
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	85,00	24,079
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	136,00	14,730
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	2,00	40,040
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	300,00	2,130
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	14,00	0,021
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	200,00	7,600
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	300,00	2,550
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	300,00	0,090
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			178,482 ----- 3,510
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	65,00	3,510
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	280,00	40,320
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	85,00	90,950
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	136,00	43,520
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	300,00	0,120
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	14,00	0,062
		1.4. INGRADIRE EUROGARD -- H=1,65M				
15	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			85,800 ----- 85,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	65,00	85,800
16	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			716,451 ----- 66,850
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	75,00	11,250
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	75,00	46,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	65,00	9,100
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0650	1 350,00	90,112
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	400,00	390,260
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	26,00	6,409
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	380,00	15,612
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	26,00	106,808
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	320,00	14,133
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,50	25,367
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	30,00	0,900
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			214,943 ----- 124,450
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	75,00	14,250
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	75,00	72,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	75,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	65,00	24,700
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	0,00	0,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	12,00	48,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,00	8,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	2,00	8,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	43,00	4,300
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,60	0,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,125
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	12,000
		1.5. DRUM DE ACCES				

1	2	3	4	5	6	7
18	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 632,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	600,00	2 632,500
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 092,000 572,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	572,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	520,000
20	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			612,322 86,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	75,00	86,250
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	340,00	445,672
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,940
	3410540035005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	7,980
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			165,030 21,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 350,00	64,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,960
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			165,030 21,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 350,00	64,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,960
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			242,718 44,542
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,515
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,027
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	147,00	149,205
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,696
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,000
		1.6. MINA CURENTA LA SCARI				
24	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,350 77,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	65,00	77,350

1	2	3	4	5	6	7
25	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 799,725 ----- 423,500
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	75,00	397,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,350
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	320,00	241,600
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	380,00	264,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,425
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,00	9,750
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,000
26	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			52,296 ----- 15,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,650
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,750
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	36,00	36,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,60	0,021
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,090
27	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			97,995 ----- 84,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	56,00	6,720
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	59,00	5,900
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	23,00	0,345
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	16,00	0,480
		2. UTILAJ SPORTIV				
28	pf	PORTI FOTBAL MOBILE PENTRU COPII ,VIRSTA5 ANI.....	buc			2 640,000 ----- 0,000
	PF	PORTI FOTBAL	buc	1,0000	2 640,00	2 640,000
29	PB	PANOURI DE BASCHET 5ANI +COSUL CU PLASA MOBIA.....	buc			1 850,000 ----- 0,000
	PB	PANOU BASCHETAL	buc	1,0000	1 850,00	1 850,000
30	SCU	SCARITA P/U URCAT VIRSTA 5.ANI.....	buc			800,000 ----- 0,000
	SCU	SCARITA P/U URCAT	buc	1,0000	800,00	800,000
31	BE	BARA ECHILIBRISTICA VIRSTA 5.ANI.....	buc			3 200,000 ----- 0,000
	BE	BARA ECHILIBRISTICA	buc	1,0000	3 200,00	3 200,000
32	SVP	SET STILPI VOLEI CU PLASA ---VIRSTA 5 ANI..	buc			5 600,000 ----- 0,000
	STV	SET STILPI VOLEI CU PLASA	buc	1,0000	5 600,00	5 600,000
33	BG	BANCI GIMNASTICA VIRSTA 5.ANI.....	buc			2 929,000 ----- 0,000
	BG	BANCI GIMNASTICA	buc	1,0000	2 929,00	2 929,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.